



Børne- og Ungeforvaltningen

21. februar 2018

Sagsnr.  
2018-0044113

Dokumentnr.  
2018-0044113-2

### **Høringsvar fra Kgs. Enghave Lokaludvalg**

Kgs. Enghave Lokaludvalg anbefaler **Scenarie 2**, hvor skolen på Sluseholmen bliver en overbygningsafdeling til Skolen i Sydhavnen.

Vi mener, at man med denne løsning skaber de bedste betingelser for sammenhængskraften på holmene i den nye del af Kgs. Enghave. Et byområde som i den grad er blevet forsømt i forhold til fællesskabsskabende faciliteter og institutioner. Vi mener at man ved at bibeholde ét skoledistrikt giver beboerne de bedste muligheder for at skabe omdrejningspunkter for fritids- og foreningsliv, ligesom at fællesskabet om én skole og ét skoledistrikt vil være grobund for at skabe kendskab til beboerne imellem.

Lokaludvalget er særligt begejstret for Scenarie 2, da det kan frigøre faciliteter og arealer på den nye skole til kultur- og fritidsaktiviteter. Det er et STORT behov for en fritidsklub i området, som vil kunne tilgodeses i dette scenarie. I lokaludvalget oplever vi også massiv efterspørgsel fra foreningsliv og frivillige på lokaler og faciliteter på holmene, særligt til børn og unge. Det er vores håb, at man med Scenarie 2 vil kunne tilgodese dette behov. Vi vil gerne understrege, at uanset hvilken løsning Børne- og Ungdomsudvalget i sidste ende peger på, SKAL dette behov tilgodeses så hurtigt som muligt.

I Kgs. Enghave Lokaludvalg har vi en målsætning om at skabe sammenhæng mellem vores forskellige byområder, særligt mellem den gamle og den nye del af Sydhavnen. Vi mener derfor, at man ved ikke at opdele holmene i to distrikter vil bidrage til denne målsætning. En anden målsætning er at styrke samarbejdet mellem alle byens skoler og dermed styrke kendskabet mellem bydelens børn. Derfor ser vi det mest hensigtsmæssigt med en fælles skole, da det gør etablering og planlægning af samarbejdet i mellem skolerne meget nemmere.

Vi er også glade for Scenarie 2, da man ved at beholde indskoling på Skolen i Sydhavnen undgår en skærpet konkurrencesituation imellem skolerne i vores bydel. Med placeringen af nybyggeriet i den sydlige del af Sluseholmen er man så tæt på Ellebjerg og Bavnehøjs distrikter, at en indskoling her (Scenarie 1) potentielt vil kunne forstyrre den gode udvikling, som de gamle skoler er i, hvor flere og flere beboere fra alle sociale og økonomiske lag vælger skolerne til, og i stedet friste især ressource- og trafikstærke familier til at søge den

**Sekretariatet for Vesterbro og  
Kgs. Enghave Lokaludvalg**

Lyrskovgade 4  
1758 København V

EAN nummer  
5798009800275

nye skole. Vi er klar over, at der er blevet besluttet et midlertidigt stop for fritvalgs elever fra andre distrikter i byudviklingsområdet på holmene, men vi tænker her særligt på situationen efter, at byggeriet er tilendebragt og den midlertidige periode udløber.

Med venlig hilsen

Kgs. Enghave Lokaludvalg